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rGyér eiÁet is tanitták meg 
kézimunkázni a magyar anyák!

ELŐFIZETŐINK KÍVÁNSÁGÁRA EZENTÚL HETENKENT 
KÉTSZER. AZAZ MINDENEGYES SZAMUNKBAN MEG

JELENIK LAPUNK EZEN KÖZKEDVELT ROVATA
FF
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FOGLALÁS HELYETT AZ AOMSA6RENOCZSS TÖRVÉNYÉ* VEOELMET 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT- 
•ESEN FELÖL EMEL*.

MAGYAR SIKERTŐL VOLT HANGOS A WINNIPEGI AUDI
TÓRIUM — ÚJABB ELISMERÉS A UNITED CHURCH 

MISSZIÓI BAZARJAN

ADÓTERHEK ÖSOKKEN-
TESST — AZ IPARI CIK
KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

BET — A KÖZIGAZGATÁS 
EOYSZEROSITSSET, AZ
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^ Farmer Tudósító

Montreal Que. Mist a műk érben úgy ss kik bár tagjai a N óegylet- 
is dicsőséget arattak a wlnnlpe- lsek. mégis megértő barátsággal 
gi ref. egyház Protestáns Nő-: siettek úgy áldozatkész munká- 
egyleiének tagjai a 
lépéssel vitték előbbre a magyar tási tárgyaikkal a magyar sá
sét megbecsülését fogadott ha- tor sikerének előmozdítására s 
iánkban. A nehéz viszonyok da- ezzel újabb elismerést és dicső

ismerő séget segítettek szerezni ma- 
szorgalommal készültek a dec. gyár népünknek. A Protestáns 
1-én az Auditóriumban tartott Nőegylet tagjabiak pedig az 
United Church missziói basárjá- egyház kiérdemelt elismerő ko
ra s dicséretükre váfljék, hogy i szönete mellett szolgáljon a 
munkájuknak meg is lett úgy > most elért szép siker buzdításul 
anyagi eredménye, mint ette-! a további lelkes munkálkodásra

j tcgy azt a nemes hivatást, mely- 
idegenbe szakadt magyar vé
reink asszonyaira vár úgy tölt
hessék be, hogy abból nemcsak 
rájuk, hanem a késő utódokra 
is elismerés áradhasson s legyen 
a magyar név és nép mindenütt, 
mindenkor nagyrahlyatott, és 
nagyrabecsült.

MARTNAWS 8tat.on.ry •mMES St. Uhum SW.
$1.000 A MUNKANÉLKÜLIEK 

RÉSZÉRE
A buenosalresi “Magyar Se

gély Egylet”, Argentína legna
gyobb tömörülése hazafias ün
nepséget rendezett az ottani U- 
nlone és Benevolenza olasz Jó
tékonysági egylet zsúfolásig 
megtelt dísztermében. Az emel
kedett hangulatú ünnepségen a Onwi»-i*l» anzoi-maxrar 4s 
diplomáciai kar testületileg vett- 87 *** 1 "**’
részt. Az ünnepség jövedelme,j 
melyhez az olasz nagykövet Is 
nagyobb adománnyal járult hoz- j 
zá. jótékony célt szolgált. A be-' 
folyt több mint ezer dollárnak | 
megfelelő összeget az argentínai 
"Magyar Segély Egylet" az ot
tani magyar munkanélküliek té
li menhelyének fenntartására 
fordította.

egy Jukkái, valamint értékes tíálH-M «s
N«e» vtlMzt4kb.n tért magyar 

gramofonle------- ‘ aALEX A. KELEN
14SS Cky Hall AT*. OANUBIA IMPORTING Ca 

SAS Mai. St.
10 Inch 7* e — 11 Inch *1 »Irak — Jo»1 é. KOaJacjaSi A SZŐRMÉS állatok tenyész

tését akarja előmozdítani a sas- 
katchewanl kormány és éppen 
ezen okból ezüstfekete róka, va
lamint nyeet (martna) tenyész
tésével foglalkozó gazdaságo
kat mentesítik a szőrmék után 
kirótt adó leróvása alól. A Sas- 
katchewan Für Act Idevonatko
zó rendelkezéseit ennek megfe
lelően módosítják.

a hizlalókat s Ottawán keresztül 
Londonban tiltakoznak a biro
dalomközt megegyezés be nem 
tartása ellen.

A UMSUsbb .m.rtk.1 munkabé
rek követtMLében s temotrmkCHERRY D. SZABÓ

14 Osterta Rt. Bmí.
38%sl emelkedni 

Jognak, ezért kérjen Idejében 
Árjegyzéket, hoc; pénzt takarít-ée

A TERMÉNYÁRAK színvona
lának az iparcikkek és közszük
ségleti tárgyak árához irányítá
sát követelte a három préri tar
tomány pooljainak igazgatósági 
gyűlése. Ezzel szemben a szö
vetkezetek nem állnák útját an
nak, hogy a londoni buzameg- 
állapodás lejártáig egy bizonyos 
határt szabjanak az aranyérték
ben előre megállapított búza ér
tékesíthető mennyiségét Ulető-

Toronto Ont
VKRAINIAN BOOKSELLERS

mert erkölcsi sikere.
Blzonyffy-fél* nagy ancol-ms-A bazárt Mrs. Buchanan, a 

United Church egyetemes mtez- 
sziól nőegyletének elnöknője 
nyitotta meg. Több ezerre menő 
tömeg fordult meg a kiállítási 
teremben a felszolgált ebéd, dél
utáni tea és vacsora ideje alatt, 
kik közül egy se távozott anél
kül, hogy legalább egy pillanat
ra meg ne állott volna s való
ban művészies magyar sátor 
előtt

A látogatók soriban ott lát
tuk a magyar ügyek iránt min
dig melegen érdeklődő Schef- 
beck István konzult, közszere
tetben álló nejével, Bérczy Sa
roltával. Az angol vendégek kö
zül Dr. Cormie szuperintendent 
és Webb polgármester hossza
sabban időztek a magyar sátor 
előtt, különös érdeklődéssel be
szélgetvén a magyar asszonyok
kal a kiállított kézimunkákról. 
Többen barátságos kézszorítá
sokkal gratuláltak a magyar 
nők művészi kézügyességének.

A polgármester távozóban 
egy megszívlelendő dologra Is 
felhívta a figyelmüket: "Remé
lem, — mondotta, — hogy a ma
gyar anyák nem feledkeznek 
meg arról, hogy gyermekeiket is 
megtanítsák a magyar sátorban 
látható népművészeti munkák 
készítésére!” Idézzük Webbnek 
e szavalt, mert valóban szüksé
ges, hogy a Kanadában felne
velkedő magyar gyermekek leg
alább mindenütt megcsodált 
népművészetünkben 
meg magyar Jellegüket, ha már 
nyelvükben lassanként elango- 
losodnak te.

syar • magyarangol aattAr. erő.
kötéaben. 971 oldalon 14.00 

Arik. tkaaerek jutányos áron
UKRAINIAN BOOK STORE 

SOI oweea Sl. WeM

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
W* - 244 James Wreet Wertfc.

RÉGI ARANYAT
vernünk bármilyen mennyi-
eécben a legmacnenbb árért.

AZ AMERIKAI élőállatok Ang 
liába való szállítása súlyosan ve
szélyezteti a kanadai állatte
nyésztők érdekeit. Különösen 
most, az amerikai dollár árfo
lyamcsökkenése Ijesztette meg

küldje blsalemmal. ajánlottan 
rímünkre áe postafordultával 
Money Orderen kapja ma* u 

arany ellenértékét.
tftk — óhazai árucikkek mstteas ás

q A r- T
ás«l áe klzjeeyzw Bcjrak.

lég.
Kitchener Ont.

8 JAROSZ 
né Kiás st Wert.

u ELŐFIZETŐINK KÍVÁNSÁGÁR* EZENTÚL HETENKÉNT 
KÉTSZER. AZAZ MINDENEGYES SZAMUNKBAN MEG

JELENIK LAPUNK EZEN KÖZKEDVELT ROVATA
SZERVEZETBEN AZ ERŐI.

D— Folyóiratok. - Szivarok,
plps áa cigaretta dobás; 0 I

Winnipeg, Mán.
baturn importing co.

LE A KÉNYSZERMUNKÁVAL!M
Munkás ÚjságÁA ve. e CPR esállodávil 

kfttel b Main StreethaB. JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP
VISELŐKET OTTAWABA!

A MUNKANÉLKÜLI- BAL
ESETI- S ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSÉT —A KÖZ
ÜZEMEK

N
YMOLNÁR GYULA

VSS Main St. — -Home Cafe" Étterem 
Se RHUárd. a magyarok talilkoi* he- 

•re. — óhazai árok. dekán;.

SZÖVETKEZE- 
TEKKt ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

A CAUFORNIAI Mount Wll- 
son csillagvizsgáló óriási táv
csövén hatalmas robbanást fi
gyelnek meg. A robbanás 3000 
évvel ezelőtt, tehát körülbelül 
Salamon király korában tört ki 
a Nova Ophiuchi csillagon, hon
nan a fény csak 30 évszázad 
múlva éri el a földet. Azt hiszik, 
hogy a robbanást a csillagot kö
rülvevő gázréteg gyors terjedé
se idézte elő.

MEGŐRÜLT a munkanélküli- nákat vájatnak, hogy a 14 év óta 
ség miatt Mazur Mihály 28 éves berozsdásodott szeszipar ellátá

sára ezer tonnával több szenet 
tudjanak előállítani naponta.

GEORGE SZABÓ 
17* Hala StreeL 

Pénzküldések, hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

lengyelországi munkás, őrültsé- 
gi rohamában hatalmas bunkós 
bottal összeverte feleségét, két 
gyermekét és saját szüleit. A dü 
höngő azután összezúzta a la
kás berendezsét, majd az uccá- 
ra rohant, ahol a járókelőket tá
madta meg. Tíz ember súlyosan, 
Igen sok könnyebben sebesült 
meg. Csak hosszas üldözés után 
tudták lefogni.

Mdville Sask.
ELLENŐRZI ezentúl Ottawa 

a munkások segélyezésére ki
utalt összegek felhasználásának 
módjá, amennyiben igen sok 
helyről érkezett panasz, hogy 
nem kerül a kiutalt pénz rendel
tetési helyére, illetőleg a relief- 
kezelés sokat emészt fel. Elő
ször Nova Scotia tartományban 
neveztek ki egy teljhatalmú el
lenőrt, akinek joga van betekin
teni mindenegyes segélyügy 
pénzügyi elszámolásába.

SÍPOS GYÖRGY
a Mnrket-tel etemben.

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF

44* — 4lb A ve. South 
Pipa 4a cigarettadohány, hüvely is 

papír le kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

14618—Mth St.
Telepit éel Iroda — Péltküldde — 

Hajójegyek — Beváodortáei ügyek

MAGYAR tanár, dr. Fehér Dá 
niel a zürichi állami műegyete
men és a basell egytemen a sop
roni főiskola talaj-élettani kuta
tásairól tartott előadást, melyet 
a svájci tudományos körök nagy 
tetszéssel fogadtak.

HALÁLOS baleset történt egy 
építkezésnél az óhazai Rákos
csabán Több munkás gödröt á- 
sott. A gödör beomlott s a lezu
hanó földréteg maga alá temet
te Komáromi Ernő kubikust. 
Mire kiásták már halott volt

őrizzék

A bazáron képviselve volt a 
különféle fajta női kézimunká
kon kívül Franyó János kiállitá- 

í sában a magyar fafaragással, 
I Burszán Dénes lombfürész reme 
I ke, egy kis dlszasztal, Bowman 

József domborművű rézöntése s 
egy magyar honfitársunknál la
kó olasz gipsz figurái. A női ké- 

Már van annak öt éve, hogy a zlmunkák közt különösen nagy 
kedves feleségemet megoperál- érdeklődést keltettek és élénk 
ták és azóta nem tudja össze- keresletnek örvendtek Farkas 
sesdni magát. Jó étvággyal e- Imréné, a Protestáns Nőegylet 
vett mindig, de nem volt látszat- elnöknöjének horgolt csipkés 
Ja. Mindig fogyott. Nem volt női zsebkendői, Istvánffy Zol- 
kedve még azt a kis házimun- tán né, a Nószövetség elnöknőjé- 
két sem elvégezni. Sokat olvas- nek művészi hímzésű goblelnjei.

E Saturnin életitalról, de Mindenki által megcsodált 
őszintén megírom, hogy nem hit 
Sem * hirdetésnek, mert már 
olyan sokszor becsapódtam.
Mér magam sem tudom, hogyan 
történt, de végre ráadtam ma-

hogy kipróbálom. Hozat- száz főre menő angol közönség 
tam egy üveggel és most nem között 

az örömtől hová lenni. Az 
én feleségemet kicserélték. Nem 
tehet ráismerni. Megjött a jó
kedve. Szemlátomást változtat-

KICSERÉLTÉK 
A FELESÉGÉT

AZ AMERIKAI Smithsonian- 
intézet megállapította, hogy a 
Nap által fejlesztett hő megfelel 
annak a hőmennyiségnek, ame
lyet kb. 400,000.000.000.000.000. 
000.000 tonna antracitszén egy
évi szakadatlan égetésével le
hetne előállítani.

A FILMCSILLAG
ANYAKÖNYVVEZETŐ (film

csillaghoz): Szíveskedjék összes 
eddigi házastársainak nevét be
mondani.

KÉTEZER munkás kapott ál
lást egyetlen napon Illinois ál
lam Peoria környéki szénvidé
kén a prohiblció eltörlése nap
ján. A bányák ugyanis 16 és fél
millió dolláros költséggel uj tár- relméért a taxink kinn vár.

A következő levelet 
kaptuk: FILMCSILLAG: Az Isten sze-

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS

— Ugyanazon adag ellenméreg segít — szólt 'nevetve lékükből a felszínen forró, nehéz párák képződnek és gomolyog
nak szerte, árnyékot vetve a minden atomjában fellázadt, felka
vart, felforrt, kiszaladni akaró víztömegre, de ez az árnyék maga 
Is fehér, mint a felszín, világitó és terhes a kisülésig feszült vil
lamosságtól.

darabja volt a magyar sátornak 
egy $200 értékű horgolt ágyte- 
rltő, melyet Mrs. Buchanan a 
délutáni teázás ideje alatt kü
lön is körülhordozott a több

Tycho.
— ön te a türelmet prédikálja?! A tétlen belenyugvást, a 

meghunyászkodást a sors vak intézkedéseivel szemben ? Hát any- 
nytra korlátoltak, annyira embertelenek a bölcsészet tanításai, 
hogy barátságosan, ravaszul vidám arccal kell fogadnom a bal- 
szerencse kopogtatásait?

— Tényleg embertelennek láttatja velünk az önzés s a le 
nem küzdhető hiúság, mely makacsul száll szembe a gyarló szer
vezetben rejlő hibákkal s az azokból eredő kedvezőtlen fejlemé
nyekkel, melyeket azonban mindig és kizárólag a saját meggon
dolatlanságunk hív elő. Az alakoskodástól ment tiszta bölcsészét - 
azonban, melynek első lépcsője az emberi gőg és hiúság teljes ki
irtásánál kezdődik, oly magaslatokra vezet bennünket, hogy on
nan szemlélve az élet forgatagát, a lélek áhltva keresi a megsem
misüléshez vezető utat 1

A víztükörnek előbb még nyugalmas tükrét opallzáló, tej- 
fehér hullámok barázdálják át, melyek szllajon, vadul vágtatnak 
egymás hegyén-hátán. A földrengés ereje alatt meginognak s 
partok, melyeken át-átcsapnak a lázas hullámok. Érezhető, mi
ként támad a föld mélységes mébében a mindent megrázkódtató 
földalatti mennydörgés és szlvszorongva érzed a haragra gyűlt 
pokloknak megsemmisítő közeledését A íékezhetetlenebb, az ön
magában te rettenetes két őselem vívja meg most a lét harcot lá
baid alatt A Teremtésnek halálos szélsőségei, a tűz és víz, az ős- 
gyülőlet eme két véglete ölelkezett nászra össze. Mi fog megszü
letni ebből a rettenetes ölelkezésből? A bazaltnak csengő oszlo
pai? Vagy a kristályvilág csodál?

A bazár előkészítés és rende
zés fárasztó munkájában a leg
jobb igyekezettel vették ki ré
szüket a Protestáns Nőegyle* 

• Satumin életital. Uj tagjai. Farkas Imréné elnöknő 
yt csinált belőle. Áldja buzgó vezetése mellett Burszán 

az Isten magukat érte. Ir- Dénesné, Doboviczky Gézáné, 
j<k ki szt a levelet az újságba a Friebert Antalné, Kubik István

ná, Német Istvánná, Papkó And- 
risné, Szoboezlai Jánosné, Sza
bó Lajoené és Wagner Ágoston
ná szorgoskodtak. Mint vendég 
jelent ugyan meg, mégis áldo
zatkészen hathatós segítséget 
nyújtott az árulásnál N. Ist-

szenvedö férfiak és nők okulá-
— Anélkül, hogy megfeleltünk volna emberi hivatásunk

nak, melyet mint az emberiség tagjainak a kultúra továbbépíté
sében betölteni múlhatatlan kötelességünk? Szerencse, hogy 
Dante, Calderon, Shakespeare s a művelődéstörténet egyéb nagy
jai nem vallották az ön setét nézeteit!

— Hiszen asszonyom erőszakosabb bölcsész Confuoe-nél 
is —felelt mosolyogva Tycho. — Beismerem az emberi kultúra 
magasztosságát, de ha már a művelődéstörténetet említette, én te 
annak tanuságtételére hivatkozom. Mondja meg, ml lett a ma 
már rege beli aztekek magas kultúrájával? Hová hanyatlott Kí
nának egykor oly kétségtelen elsősége? Hová lett Egyptomnak 
valamikor uralkodó fölénye a szellemi ismeretek terén? Hová 
tűnt a görögök tökéletes szépérzéke? Azt fogja mondani, hogy 
mindaz, ami jó és használható volt az elsülyedt kultúrában, azok
ból kimerítve és továbbfejlesztve, be van falazva abba a bábeli to
ronyba, melyet a modern kultúra alkot. Noé, eme egekig emelke
dő torony, mely az emberi tudás és szellem tégláiból van össze
rakva, legmagasabb ormán, oly i 
gokhoz szoktatott szemünk meg 
mely a minden ttudásból kivont megdönthetien, egyetlen igazsá
got hirdeti: Dicsérd a halált

Maradok hálás tisztelőjük
NICK BALOGH.

Igaz, hogy jelen esetben a tó pgrtján egy indián falu te
rül el, melynek lakói előtt közömbösen játszódik le a természet
nek az egyensúlyából kizavart ezen csodálatos kiegyenlítődés* 
s akik a rendszeresen, másodpercnyi pontossággal visszatérő ezen 
jelenségektől számítják a napnak óráit.

Mrs. Baloghnak az idegei vol
tak tőnkretéve. A Saturnin friss 
maya got vitt a vérébe, vasat és 
foszfátot, amely anyagok átépi- j vánffy Zoltánná. Az ebéd alatt 
tették a zzervezetét Egy üveg Tótin Andrásné és Wttllm Ró- 
Saturnin Ara $1.25 ée 5 üveg— • zslka, míg a vacsoránál Burszán 
agy teljes készlet— 5 dollár bér- 
■entve. A Vörös Kareszt Psti- 

12302 Bucksys Road.
Ceteveland, O. kapható. Sehol 

Titoktartás mellett for-

• • •
A felrohanó oszlop a Heart-Lake (Sziv-tó) vizéből a tű

ié, jdonképenl oszlop testén kívül te nagy tömeget ragad magával, 
mely öv gyanánt gyűrűzi át az obeltezk lábát, míg a felszívott víz 
helyén mély örvény támad. A felhevült tó vizszine felett káprá
zatos felhőket támaszt az elszabadult gőz. A szivárvány minden 
színében tündöklő szökőkút a tó egész víztömegét látszik magá
ba felszívni A légbe emelt víztömegek a partokon erős apályt 
okoznak, csillámló fémszlrteken és fantasztikus mészképződmé- 
nyeket leplezve le, azután váratlanul, mintha az ördögök keze 
elzárta volna a csapokat, minden átmenet nélkül összeomlik a 
gyönyörű látvány, helyén mély tölcsért támasztva, mintha most 
az alvilágnak megnyílott tátongó torka akarná elnyelni a vizeket.

Egy szörnyű csuklás tör elő a föld mélyéből: felhörőg az 
alvilág. Azután kiegyenlítődik a felszín, csak az utóreszketésből 
támadt csillogó hullámok keresztezik rezgő mozgásban egymást.
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Dénesné és Wagner Agostonné 
nyújtottak elismerésre méltó se
gítséget, a sátor-vázak felállítá
sánál pedig Burszán Dénes áldo
zott egy egész napi munkát 
Sajnos ez évben nem volt kiállí
tás a közkedveltségnek örvendő 
magyar süteményekből bár több 
oldalról megnyilvánult az érdek
lődés ezek Iránt te

minden bajával a Vörös 
Patikához. (Htod.)

hogy a rövid távotoá- 
látja — egy feliratot hord,NAPTAR SZELVÉNY

Küldjön be a rendeléssel 15 A Protestáns Nőegylet, ráta-;csomagolás is szál ra Int a Ref. Egyház legutóbb 
tartott gyűlésén jegyzőkönyvbe 
foglalt köszönetét ezúton Is ki-

költségre és küldünk — Jó szerencse, hogy elég magasra helyezték ahhoz, hogy 
olvasható ne legyen.FALINAPTÁRT 

vagy sxsnttcépest? 
—

SéÉéIéÉÉíí

— sfejelésre juttatja mindazoknak.
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KANADAI DOLLÁRJÁT
GYORSAN. BIZTOSAN ÉS A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
ZraMteaStM — WINNIPEG. MÁN.

Hajójegyek részletre is, RrrísiwUn engedélyek.

CEHTÉIT KAPHATÓ 
SZABÓKÉNT 

LAPUNK AZ ALaSM 
ÜZLETEKBEN:2

„Életünkbe

idegződött!”
pF|

Egészen [hagyománnyá vált 
minden kanadai telepen. B. .. 
mindenegyes lakója tudja, 
hogy a 4.30-as személyvonat 
megérkezése valóságos ese
mény. Nap-nap után pontosan 
Jár be a vonat, melynek érke
zéséhez igazítják az emberek 
óráikat. A 4.30-as éltünk szer
ves részévé vált — akárcsak 
a reggeli vagy a vacsora. Ha 
nem érkeznék meg, mindenki 
tudná, hogy valami baj

Ugyanúgy kopogtat minden család ajtaján az EATON 
cég árjegyzéke. A tavaszi, nyári, őszi és téli katalóg ezt 
a hatalmas áruházat hozzáférhetővé teszi mindenki szá
mára. A legújabb divat, a legjobb minőségű áru, a lehe
tő legalacsonyabb árak állanak Kanada lakosságának 
rendelkezésére • az EATON kettős garancia biztosítja 
a vevők telise megelégedését. Mint a 4.30-ae vonat, 
EATON szállítmányai mindig pontosan futnak be — 
megbízhatók, mint az évszakok beköszöntése.
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